Va*,-* er//r-,rrr/*/* elil" rata
Avenida PreJeito Joaquim dâ Costa e Siiva,335 - [,4ariápolis - Estado de São paulo

Ç,N,P,J.01,031.418/000'1 -00 - Fone (tO) g0g6 1'l??-CEp 17810-000

Livro de Atas Nn-1137 FIs. N. 030
ATA DA s'(eurNTA; sessÃo ExrRAoRDrlrÁara oa cÂruaRn

MUNTcTPAL oe rvrnRlÁpoLrs/sP.

Aos OB (oito) dias do mês de julho do ano de 2021 (dois mi}
e vinte um) , na Sede do Poder Público Legislativo, as 1B:0Ohs
(dezolto horas), realizou-se a 5" (eurNrÀ) ssssÃo
gxrneOnonrÁnlÀ da Câmara Municipal de Mariápo1is, Estado de
São Paulo, sob a Presidência do Senhor João Luiz Ap. Belloni
e Secretariado pelos Vereadores: Sigmar Dantas Pereira e
Carlos Pereira Amorim, respectivamente 1o (Primej-ro ) e
2o (Segundo) Secretários. Pelo Livro de chamada compareceram
os sequintes vereadores: Carlos Pereira Àmorim, Si-gmar
Dantas Pereira, Cleber iluliano de Oliveira, iÍoão Lttj-z
Àparecido Belloni, José Àirton Ferreira, Fernando Rombaldi
Bezerra, Ju]-iana lJourênço, Pedro Firmino E.i]-ho e Àparecida
Rj-beíro SênsiareJ-J-i, havendo o número legal- de Vereadores o
Senhor Presidente deu por aberto os trabalhos da Sessão.
Nesta parte foi feita a leitura da Ata da Sessão anterior,
que depois de lida e aprovada sem alteração fol assinada.
Continuando o Senhor Presi-dente transferiu os trabalhos da
Sessão para ORDEM DO DIÀ, onde se fez a leitura da MÀIÉRIÀ
EM PÀU!À, Parecer n" 2l/2021, logo após foi feito a leitura
do Projeto de Lei Executj-vo no L3 /2027 "Autoriza o Poder
Executivo a celebrar convênio com o Instituto de trstudos de
Protestos de Titulos do Brasif - Seção São Paulo com o
Tabelião de Notas e de Protesto de Letras e Titulo da Comarca
de Adamantina/SP, com o obj etivo de efetuar o protesto das
Certidões de Divida Ativa do MunicípÍo", após a leitura foi
colocado em discussão e votação, ficando aprovado por
unanimidade de votos, não havendo mais matéria a tratar a
Sessão foi encerrada, solicitando que eu Slgmar Dantas
Pereira 1" (Primeiro) Secretário, lavrasse e presente Ata/
que depols de lida e aprovada, vai assinada na forma
regimental

Sala das Sessões, 08 de julho de 2O2L.

-z -Ap, BeJ.J-oni S5-gmar
1o Se

Dantas Pereira
retarioPresidente

" L egis fatia o (D emo crátic o e lÍraníp aren